
 

                                                 

 

 

                          

        

 

 

 

 

 

 

                             

                                            

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

ご入学 おめでとうございます 
 ピカピカのランドセルを背負い，小学生になる期待と喜びで目を輝かせている一年生を迎え，在

校生及び教職員一同大変喜んでおります。 

保護者の皆様には，この日をどんなにか心待ちにされていたことと思います。 

お子様のご入学，心よりお祝い申しあげます。 

 これからの学校生活でのいろいろな活動を通して，友達・学校・自然などと接することで，たくさ

んの「なかよし」を増やし，伸び伸びと楽しい学校生活が送れるよう，教職員一同で一生懸命努力し

てまいります。保護者の皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

４月の主な行事予定 

８日（月）就任式・始業式 入学式(10：15～) 

１１日（木）身体測定・給食開始 

１６日（火）尿検査 

１８日（木）心電図検査（１年） 

１９日（金）参観日・学級懇談会 PTA総会  

育成会総会 PTA 役員会  

２３日（火）歯科検診（13：30～）  

２４日（水）個人懇談会① 

２５日（木）交通安全教室 個人懇談会②  

２６日（金）学校費引落日 

３０日（火）避難訓練 

 

☆５月２日（木）は遠足です。    

  お弁当の準備をお願いします。 

 

1 年生を担任させていただくことに

なりました森岡典子です。 

自然に囲まれたこの吉川小学校で，

１年生の子供達と一緒に過ごすこと

に，ワクワクしております。 

子供達の自律と共創を目標として，

共に過ごしていきたいと思います。 

どうぞ宜しくお願いいたします。 

何かお気付きのことがありました

ら，遠慮なくお申し出ください。 

 

吉川小学校 

１学年通信 

R６．４．８ 

  №１ 

担任：森岡 典子 


